3

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ГЛАВА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.06.2023                                                                                                   №30
О занесении сведений

на Доску почета города

Ханты-Мансийска

В целях общественного признания особых заслуг и достижений                    в различных областях деятельности, направленной на социально-экономическое развитие города Ханты-Мансийска, в соответствии                          с Положением о Доске почета города Ханты-Мансийска, утвержденным решением Думы города Ханты-Мансийска от 26.03.2021 №493-VI РД, принимая во внимание протокол заседания Комиссии по наградам Администрации города Ханты-Мансийска от 31.05.2023 №5, руководствуясь статьей 70 Устава города Ханты-Мансийска:

1.За высокое профессиональное мастерство, многолетний добросовестный труд, значительный вклад в развитие города                     Ханты-Мансийска занести на Доску почета города Ханты-Мансийска:

1.1.Сведения о гражданах, работающих у индивидуальных предпринимателей, в организациях, зарегистрированных                                       и осуществляющих свою деятельность на территории города                         Ханты-Мансийска, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2.Сведения о гражданах, удостоенных общественного признания, имеющих почетное звание «Почетный житель города Ханты-Мансийска», почетный знак «За заслуги перед городом Ханты-Мансийском»,                        Знак отличия «За безупречную службу Ханты-Мансийску», согласно          приложению 2 к настоящему постановлению.
2.За достижения в социально-экономической жизни города                 Ханты-Мансийска занести на Доску почета города Ханты-Мансийска сведения об индивидуальных предпринимателях и организациях, зарегистрированных и осуществляющих свою деятельность на территории города Ханты-Мансийска, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

3.Управлению бухгалтерского учета и использования финансовых средств Администрации города Ханты-Мансийска произвести единовременную выплату гражданам, сведения о которых занесены                          на Доску почета города Ханты-Мансийска в соответствии с настоящим постановлением, на основании пункта 8 Положения о Доске почета              города Ханты-Мансийска, утвержденного решением Думы города                            Ханты-Мансийска от 26.03.2021 №493-VI РД «О Доске почета города Ханты-Мансийска».

4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарово – Ханты-Мансийск» и разместить на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска                           в сети Интернет.

5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                 за собой.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин
Приложение 1

к постановлению Главы

города Ханты-Мансийска

от 09.06.2023 №30
Сведения

о гражданах, работающих у индивидуальных предпринимателей,
в организациях, зарегистрированных и осуществляющих свою деятельность на территории города Ханты-Мансийска

	1.
	Абдразяков

Вагиз
Карипович
	–
	электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования общества с ограниченной ответственностью «Ханты-Мансийские городские электрические сети»

	2.

	Бирст

Ирина Валентиновна

	–

	врач-эндокринолог отделения первичной специализированной медико-санитарной  помощи №1 консультативно-диагностической поликлиники бюджетного учреждения                    Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Окружная клиническая больница»

	3.
	Бондученко Николай Александрович
	–
	врач-радиолог отделения радиотерапии стационара окружного онкологического центра бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Окружная клиническая больница»

	4.
	Бубнова

Елена Александровна
	–
	инженер отдела гражданской обороны
и предупреждения чрезвычайных ситуаций муниципального казенного учреждения «Управление гражданской защиты населения»

	5.
	Верещагина Екатерина Юрьевна
	–
	педагог-психолог муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №4»

	6.
	Воробьева Татьяна Александровна
	–
	учитель информатики муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа                                    с углубленным изучением отдельных                предметов №3»

	7.

	Голубев

Александр Дмитриевич
	–
	электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования общества с ограниченной ответственностью «Ханты-Мансийские городские электрические сети»

	8.
	Зотеева

Наталья Сергеевна

	–
	старший лейтенант полиции, инспектор группы организации охраны объектов, подлежащих обязательной охране Ханты-Мансийского
отдела вневедомственной охраны – филиала федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной
охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному
округу – Югре»

	9.
	Ишматова

Мария Васильевна
	–
	заведующий сектором по работе с детьми муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый центр «Октябрь»

	10.
	Иштимирова-Посохова                Алла
Романовна
	–
	заведующий отделом краеведения муниципального бюджетного учреждения «Научно-библиотечный центр»

	11.
	Кайгородов Андрей Михайлович

	–
	слесарь по эксплуатации и ремонту
газового оборудования 6 разряда службы                наружных сетей муниципального предприятия                            «Ханты-Мансийскгаз» муниципального образования город Ханты-Мансийск

	12.
	Комарова Наталья Александровна
	–
	техник по договорной работе с физическими лицами общества с ограниченной ответственностью «Городские электрические сети»

	13.
	Крылова Валентина Михайловна
	–
	воспитатель муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка – детский сад №8 «Солнышко»

	14.
	Кузнецов

Сергей
Петрович
	–
	инженер по релейной защите и автоматике
общества с ограниченной ответственностью
«Ханты-Мансийские городские электрические сети»

	15.

	Кусарбаева Валентина Амангалиевна

	–

	старший инспектор по кадрам воинскому
учету и бронированию договорно-правовой                службы муниципального предприятия                     «Жилищно-коммунальное управление» муниципального образования город                          Ханты-Мансийск

	16.
	Лактионова

Анна Григорьевна

	–
	учитель-логопед муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №22 «Планета детства»

	17.

	Малышева Наталья Леонидовна

	–

	заместитель заведующего по безопасности муниципального бюджетного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида                              с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному направлению развития детей №18 «Улыбка»

	18.

	Меньщиков Артем Валерьевич

	–
	заместитель директора по воспитательной                работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №8»

	19.

	Новикова

Софья

Павловна

	–
	ученица 11 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 имени Созонова Юрия Георгиевича»

	20.
	Олейников Виталий Михайлович

	–
	электромонтер по ремонту и монтажу             кабельных линий акционерного общества                                «Ханты-Мансийские городские электрические сети»

	21.
	Пузина

Наталья Викторовна

	–
	воспитатель муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида
с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей №1 «Колокольчик»

	22.
	Репский

Василий Михайлович

	–
	директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №4»

	23.
	Рудакова Светлана Васильевна

	–
	заместитель директора по воспитательной                 работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №1»

	24.
	Федоренко

Ольга Владимировна

	–
	режиссер массовых представлений муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый центр «Октябрь»

	25.
	Яндукин

Александр Владимирович

	–
	главный инженер муниципального бюджетного
учреждения «Горсвет»

Приложение 2

к постановлению Главы

города Ханты-Мансийска

от 09.06.2023 №30
Сведения

о гражданах, удостоенных общественного признания,

имеющих почетное звание «Почетный житель города Ханты-Мансийска», Почетный знак «За заслуги перед городом Ханты-Мансийском»,

 Знак отличия «За безупречную службу Ханты-Мансийску»

	1.
	Анисимов

Валерий Филиппович
	–
	Почетный житель города                           Ханты-Мансийска

	2.
	Бондарев

Николай Петрович
	–
	Почетный житель города                         Ханты-Мансийска

	3.
	Вайсбурт

Александр Михайлович
	–
	Почетный житель города                           Ханты-Мансийска

	4.
	Дементьев

Евгений Александрович
	–
	Почетный житель города                     Ханты-Мансийска

	5.
	Дернова

Мария Владимировна

	–
	Почетный житель города                       Ханты-Мансийска

	6.
	Западнова

Наталья Леонидовна
	–
	Почетный житель города                      Ханты-Мансийска

	7.
	Кашкаров

Юрий Федорович
	–
	Почетный житель города                    Ханты-Мансийска

	8.
	Кауртаев

Григорий Тимофеевич
	–
	Почетный житель города                     Ханты-Мансийска

	9.
	Кузовников

Алексей Михеевич
	–
	Почетный житель города                       Ханты-Мансийска

	10.
	Мизгулин

Дмитрий Александрович
	–
	Почетный житель города                       Ханты-Мансийска

	11.
	Панова

Нина Семеновна
	–
	Почетный житель города                       Ханты-Мансийска

	12.
	Редькин

Евгений Леонидович
	–
	Почетный житель города                       Ханты-Мансийска

	13.
	Романица

Василий Иванович

	–
	Почетный житель города                       Ханты-Мансийска

	14.
	Семенов

Владимир Семенович
	–
	Почетный житель города                       Ханты-Мансийска

	15.
	Слепцова

Светлана Юрьевна
	–
	Почетный житель города                       Ханты-Мансийска

	16.
	Судейкин

Валерий Михайлович

	–
	Почетный житель города                       Ханты-Мансийска

	17.
	Улитин

Олег Николаевич
	–
	Почетный житель города                       Ханты-Мансийска

	18.
	Филипенко

Александр Васильевич

	–
	Почетный житель города                       Ханты-Мансийска

	19.
	Черин

Виктор Алексеевич
	–
	Почетный житель города                       Ханты-Мансийска

	20.
	Чистова

Любовь Александровна

	–
	Почетный житель города                       Ханты-Мансийска

	21.
	Барышников

Алексей Егорович
	–
	Почетный житель города                       Ханты-Мансийска

	22.
	Казакова

Валентина Алексеевна
	–
	Почетный житель города                       Ханты-Мансийска

	Волдина

Мария Кузьминична

	–
	Почетный житель города                       Ханты-Мансийска

	23.
	Хабибуллин

Рамиль Мунирович

	–
	награжден Знаком отличия
«За безупречную службу                        Ханты-Мансийску»

	24.
	Филипенко

Василий Александрович
	–
	награжден Почетным знаком
«За заслуги перед городом
Ханты-Мансийском»

Приложение 3

к постановлению Главы

города Ханты-Мансийска

от 09.06.2023 №30
Сведения

об индивидуальных предпринимателях и организациях, зарегистрированных и осуществляющих свою деятельность на территории города Ханты-Мансийска

1.Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 имени Созонова Юрия Георгиевича» (директор Пуртова Татьяна Николаевна).

2.Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей №21 «Теремок» (заведующий Давлетова Роза Владимировна).

3.Общество с ограниченной ответственностью специализированный застройщик «Норстрой» (генеральный директор Норов Шермахмад Боймахмадович).

4.Общество с ограниченной ответственностью «Крона Проект» (директор Гуренко Виталий Геннадьевич).

5.Местная общественная организация «Федерация хоккея города Ханты-Мансийска» (председатель правления Акимов Александр Сергеевич).

6.Автономная некоммерческая организация «Центр развития культуры и спорта «Олимп» (директор Каленская Галина Андреевна).

7.Сельскохозяйственный потребительский сбытовой кооператив «Ханты-Мансийский» (председатель правления Андрейченко Николай Сергеевич).

8.Добровольческое объединение Совета ветеранов города                    Ханты-Мансийска «Волонтеры серебряного возраста» (руководитель Шостаковская Анна Дмитриевна).

9.Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр «Октябрь» (директор Гарькина Екатерина Николаевна).

10.Региональная общественная организация Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Ассоциация ветеранов десантных войск
и войск спецназа» (председатель Корепанов Павел Николаевич).

11.Акционерное общество «Управление теплоснабжения
и инженерных сетей» (генеральный директор Лоцманов Андрей Викторович).

12.Общество с ограниченной ответственностью «Квартал» (генеральный директор Балесный Василий Иванович).

13.Акционерное общество «Северречфлот» (генеральный директор Чумарин Айрат Раисович).

14.Муниципальное бюджетное учреждение дошкольного образования «Детский этнокультурно-образовательный центр» (директор Кибкало Ирина Александровна).